
        

 

ZP.271.8.2025         Trzebnica, 08.05.2025 r. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.8.2025 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów Gminy 
Trzebnica, jednostek jej podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 1 
SWZ Rozdział III pkt. 2 oraz Załącznik nr 4 do SWZ §2 ust. 2 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy? 
 
W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z 
poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich 
zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający potwierdza, iż wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy. 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział III pkt. 3 oraz Załącznik nr 4 do SWZ §2 ust. 3 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie ilości energii 
objętej przedmiotem zamówienia, a tym samym o korektę minimalnej ilości energii (wolumenu) do 
poziomu nie niższego niż ok. 80%-90% szacunkowego zapotrzebowania na energię elektryczną w 
okresie 12 m-cy. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany minimalnej ilości energii na poziomie 65% 
szacunkowego zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie 36 miesięcy w SWZ oraz w 
projekcie umowy. Dokonuje się stosownej zmiany w SWZ oraz w załączniku nr 4 do SWZ Wzór 



        

 

umowy.   

Pytanie 3 
Załącznik nr 4 do SWZ §10 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 
stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z 
prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną 
niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 
zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone 
o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, 
bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy". 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami zawartymi w §5 ust. 2 załącznika nr 4 do 
SWZ wzoru umowy „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie 
obowiązywania umowy, za wyjątkiem sytuacji dotyczących wprowadzenia przez ustawodawcę 
zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego oraz w przypadkach określonych w § 10 niniejszej 
umowy”. Zamawiający potwierdza, iż zmiany wysokości stawki podatku VAT lub opodatkowanie 
energii podatkiem akcyzowym wprowadzone przez ustawodawcę nie będą wymagały konieczności 
sporządzania aneksu do umowy. Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie 
umowy. Dokonuje się stosownej zmiany w SWZ. 
Pytanie 4 
Załącznik nr 4 do SWZ §10 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu określającego, iż Zamawiający może 
zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego 
punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 
Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 
przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie umowy. Dokonuje się 
stosownej zmiany w SWZ. 

Pytanie 5 
Dodawanie odejmowanie ppe (w zakresie grup taryfowych objętych wyceną) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (ppe) lub zmienić taryfę 
danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 
formularzu ofertowym. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pyt. 4.  



        

 

Pytanie 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym  
postępowaniu posiada:   
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych   
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii,   
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego   
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie, o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz.  
443 ze zm.)? 
 
Odpowiedź:  
Ad. a) Nie 
Ad. b) Nie 
 
Pytanie 7 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą  
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? A jeśli tak, to czy zgodzi się na zawarcie umowy  
na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 6 a). 

Pytanie 8 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na  
których posiada ten status? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 6 b). 

Pytanie 9 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych 
bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: 
instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania 
odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór 
odnawialny.   
 
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:  
a) Moc instalacji;  
b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;  
c) Procentowy udział autokonsumpcji;  
d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;  



        

 

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada uruchomionych bądź planowanych do 
uruchomienia alternatywnych źródeł energii. 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie wzoru  
pełnomocnictwa Wykonawcy? Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując 
powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy 
rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez 
Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.   
Bez wypełnienie w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy w sprawie zamówienia  
publicznego. 
 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 11 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem 
przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących 
danych:  
a)   
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  
- numer REGON  
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  
- przeznaczenie punktu poboru  
- grupa taryfowa   
- kod PPE  
- roczny wolumen energii elektrycznej  
- numer licznika  
- numer aktualnie obowiązującej umowy  
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)  
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana   
umowa sprzedaży energii elektrycznej  
b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  



        

 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa  
- numer rachunku bankowego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy. 

Pytanie 12 
Czy punkty w taryfie Bxx mają dostosowane układy pomiarowe do zasady TPA? 

Odpowiedź: Tak 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP, informuje wykonawców o 
przedłużonym terminie składania ofert. 

Nowy termin składania ofert: do dnia 30.05.2025 r. do godz. 11:15. 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następujących 
zmian treści SWZ: 

 

1. W rozdziale III pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Planowane ilości zużycia są ilościami 

szacunkowymi służącymi jedynie do porównania ofert i nie stanowią zobowiązania 

Zamawiającego do ich wykorzystania w trakcie trwania umowy. Jednocześnie Zamawiający 

wskazuje minimalną wielkość zakresu zamówienia jako 7 370 053 kWh, w trakcie 36 m-cy 

realizacji zamówienia”. 

2. W rozdziale III pkt 19 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający informuje, iż nowe obiekty PPEE 

(nowe PPEE) będą wprowadzane do umowy zawartej z Wykonawcą w wyniku niniejszego 

postępowania. Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy”.  

3. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca 
jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28.08.2025 r.” 

4. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 30.05.2025 r. do 
godz. 11:15.” 

5. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 30.05.2025 r., o godzinie 11:30.” 

6. W §2 wzoru umowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wskazuje minimalną wielkość 

zakresu zamówienia jako 7 370 053 kWh w trakcie 36 m-cy realizacji zamówienia”. 



        

 

7. W §2 wzoru umowy pkt 9 otrzymuje brzmienie: „Strony ustalają, że w przypadku zamknięcia 

obecnych lub otwarcia nowych PPEE w trakcie obowiązywania niniejszej umowy, 

Zamawiający może dokonać stosownych zmian w zakresie przedmiotu zamówienia. 

Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w 

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy. Powyższe zmiany zostaną zawarte w formie aneksu do Umowy.  

8. W §5 wzoru umowy ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie 

ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem sytuacji dotyczących 

wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku Vat oraz podatku 

akcyzowego oraz w przypadkach określonych w § 10 niniejszej umowy. Zmiany wynikające z 

ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego nie wymagają konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

 
Sporządziła: 
Aleksandra Adamek 


